PAGE
9

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                                                                                    № 540
пос. Смидович

О внесении изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения для осуществления движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 04.02.2016 № 52

В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации муниципального района в соответствие с федеральным законодательством, администрация Смидовичского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения для осуществления движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 04.02.2016 № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения для осуществления движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2.Круг заявителей

Муниципальная услуга предоставляется физическим и юридическим лицам - владельцам или их представителям (далее – заявители) тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального района, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах муниципального района, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения.»;
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- пункт 2.5 дополнить абзацем 11 следующего содержания:

«- приказом Минтранса России от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» («Российская газета» от 16.11.2012№ 265);»;
- подпункт 2.6.2 пункта 2.6  изложить в следующей редакции:
«2.6.2. К заявлению прилагаются:

1) копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

2) схема транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза. На схеме транспортного средства изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси - распределение на отдельные колеса;

3) сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении;

4) копия платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения.

В случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства.

Специалист отдела в отношении владельца транспортного средства получает информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и (или) подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу органа, исключая требование данных документов у заявителя. Заявитель вправе представить указанную информацию в отдел по собственной инициативе.

Заявление и схема транспортного средства (автопоезда) заверяются подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).

Копии документов, указанные в данном подпункте настоящего регламента, заверяются подписью и печатью владельца транспортного средства или нотариально.

В соответствии с законодательством Российской Федерации допускается подача заявления с приложением документов, указанных в данном подпункте настоящего регламента, путем направления их в адрес администрации посредством факсимильной связи с последующим представлением оригиналов заявления и схемы транспортного средства, заверенных копий документов и материалов, или с использованием Портала для их рассмотрения в соответствии с настоящим Порядком.»;
- подпункт 9 подпункта 2.10.2 пункта 2.10 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:
- в абзаце 7 подпункта 3.2.1 слово «международная,» исключить;

- подпункт 3) подпункта 3.2.2.1 подпункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3) информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица (для российских перевозчиков) с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия;»;

- в подпунктах 3.2.2.3, 3.2.2.5 и 3.2.2.6 слово «заявка» в соответствующем падеже заменить словом «запрос» в соответствующем падеже.
2. Приложения № 1, 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения для осуществления движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

Реквизиты заявителя
(наименование, адрес (местонахождение) – для юридических лиц, Ф.И.О., адрес места жительства – для индивидуальных предпринимателей и физических лиц)

	Исх. от

	№

	поступило в

	дата

	№

ЗАЯВЛЕНИЕ
о получении специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	ИНН, ОГРН/ОГРИП владельца транспортного средства

	Маршрут движения

	Вид перевозки (межрегиональная, местная)

	На срок
	с

	по

	На количество поездок

	Характеристика груза:
	Делимый
	да
	нет

	Наименование *
	Габариты
	Масса

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояние между осями

	Нагрузка на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда)

	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)
	Минимальный радиус поворота с грузом (м)

	Необходимость автомобиля сопровождения (прикрытия)

	Предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда) (км/час)

	Банковские реквизиты

	Оплату гарантируем

	(должность)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

________________________________

* В графе указывается полное наименование груза, основные характеристики, марка, модель, описание индивидуальной и транспортной тары (способ крепления).

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения для осуществления движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

┌──────────────────┬─────────────────────────────────────┬────────────────┐

│  Юридические и   │ Отдел дорожной деятельности,        │   Ведомства,   │

│ физические лица  │ транспорта, связи и энергетики      │предоставляющие │

│                  │администрации муниципального района  │  сведения по   │

│                  │                                     │    запросу     │

├──────────────────┼─────────────────────────────────────┼────────────────┤

│ ┌──────────────┐ │           ┌────────────────┐        │                │

│ │              │ │           │  Заявление и   │        │                │

│ │              │ │           │   документы,   │        │                │

│ │    Подача    ├─┼──────────>│необходимые для │        │                │

│ │ заявления и  │ │           │   получения    │        │                │

│ │ документов,  │ │           │ муниципальной  │        │                │

│ │ необходимых  │ │           │     услуги     │        │                │

│ │для получения │ │           └───────┬────────┘        │                │

│ │муниципальной │ │                   v                 │                │

│ │    услуги    │ │           ┌────────────────┐        │                │

│ │              │ │           │  Рассмотрение  │        │                │

│ │              │ │           │   заявления    │        │                │

│ └──────────────┘ │           └──────┬┬────────┘        │                │

│                  │         ┌────────┘└───────┐         │                │

│                  │         v                 v         │                │

│                  │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│                  │ │ При наличии  │ │ При отсутствии │ │                │

│                  │ │оснований для │ │ оснований для  │ │                │

│                  │ │   отказа в   │ │    отказа в    │ │                │

│                  │ │ регистрации  │ │  регистрации   │ │                │

│                  │ │  заявления   │ │   заявления    │ │                │

│                  │ └───────┬──────┘ └────────┬───────┘ │                │

│                  │         v                 v         │                │

│ ┌──────────────┐ │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│ │              │ │ │ Оформляется, │ │  Регистрация   │ │                │

│ │              │ │ │регистрируется│ │   заявления    │ │                │

│ │   Отказ в    │<┼─┤и направляется│ └────────┬───────┘ │                │

│ │ регистрации  │ │ │   отказ к    │          v         │                │

│ │  заявления   │ │ │ регистрации  │ ┌────────────────┐ │                │

│ │              │ │ │  заявления   │ │  Рассмотрение  │ │                │

│ └──────────────┘ │ └──────────────┘ │   документов   │ │                │

│                  │                  └──────┬─┬───────┘ │                │

│                  │        ┌────────────────┘ │         │                │

│                  │        v                  v         │                │

│                  │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│                  │ │ При наличии  │ │ При отсутствии │ │                │

│                  │ │оснований для │ │ оснований для  │ │                │

│                  │ │   отказа в   │ │    отказа в    │ │                │

│                  │ │предоставлении│ │ предоставлении │ │                │

│                  │ │муниципальной │ │ муниципальной  │ │                │

│                  │ │    услуги    │ │     услуги     │ │                │

│                  │ └──────┬───────┘ └────────┬───────┘ │                │

│                  │        v                  v         │                │

│ ┌──────────────┐ │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│ │              │ │ │ Оформляется, │ │ Осуществляется │ │                │

│ │   Отказ в    │ │ │регистрируется│ │  согласование  │ │                │

│ │предоставлении│ │ │и направляется│ │    маршрута    │ │                │

│ │муниципальной │<┼─┤   отказ в    │ │    движения    │ │                │

│ │    услуги    │ │ │предоставлении│ │ транспортного  │ │                │

│ │              │ │ │муниципальной │ │    средства    │ │                │

│ │              │ │ │    услуги    │ │                │ │                │

│ └──────────────┘ │ └──────────────┘ └──────┬─┬───────┘ │                │

│                  │        ┌────────────────┘ │         │                │

│                  │        v                  v         │                │

│                  │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│                  │ │ Тяжеловесное │ │Крупногабаритное│ │                │

│                  │ │ транспортное │ │  транспортное  │ │                │

│                  │ │   средство   │ │    средство    │ │                │

│                  │ └──────┬───────┘ └────────┬───────┘ │                │

│                  │        v                  v         │                │

│ ┌──────────────┐ │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │ ┌─────────────┐│

│ │              │ │ │ Подготовка и │ │ Направление в  │ │ │  Запрос на  ││

│ │  Документы   │ │ │   передача   │ │ведомство заявки│ │ │согласование ││

│ │  на оплату   │ │ │документов на │ │на согласование │ │ │  маршрута   ││

│ │муниципальной │<┼─┤    оплату    │ │    маршрута    ├─┼>│  движения   ││

│ │    услуги    │ │ │муниципальной │ │    движения    │ │ │ транспортом ││

│ │              │ │ │    услуги    │ │ транспортного  │ │ │  средства   ││

│ │              │ │ │              │ │    средства    │ │ │             ││

│ └──────┬───────┘ │ └──────────────┘ └────────────────┘ │ └──────┬──────┘│

│        v         │                                     │        v       │

│ ┌──────────────┐ │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │ ┌─────────────┐│

│ │              │ │ │              │ │Ответ ведомства │ │ │ Подготовка  ││

│ │Осуществление │ │ │Подтверждение │ │  на запрос о   │ │ │  ответа на  ││

│ │    оплаты    │ │ │    оплаты    │ │  согласовании  │ │ │  запрос о   ││

│ │муниципальной ├─┼>│муниципальной │ │    маршрута    │<┼─┤согласовании ││

│ │    услуги    │ │ │    услуги    │ │    движения    │ │ │  маршрута   ││

│ │              │ │ │              │ │ транспортного  │ │ │  движения   ││

│ │              │ │ │              │ │    средства    │ │ │транспортного││

│ └──────────────┘ │ └──────┬───────┘ └───────┬────────┘ │ │  средства   ││

│                  │        v                 v          │ └─────────────┘│

│                  │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│                  │ │              │ │Проверка ответа │ │                │

│                  │ │              │ │  ведомства на  │ │                │

│                  │ │ Оформление и │ │    запрос о    │ │                │

│                  │ │    выдача    │ │  согласовании  │ │                │

│                  │ │ специального │ │    маршрута    │ │                │

│                  │ │  разрешения  │ │    движения    │ │                │

│                  │ │              │ │ транспортного  │ │                │

│                  │ │              │ │    средства    │ │                │

│                  │ └──────────────┘ └──────┬┬────────┘ │                │

│                  │       ┌─────────────────┘│          │                │

│                  │       v                  v          │                │

│                  │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│                  │ │ При наличии  │ │ При отсутствии │ │                │

│                  │ │основании для │ │ оснований для  │ │                │

│                  │ │   отказа и   │ │    отказа в    │ │                │

│                  │ │предоставлении│ │ предоставлении │ │                │

│                  │ │муниципальной │ │ муниципальной  │ │                │

│                  │ │    услуги    │ │     услуги     │ │                │

│                  │ └─────┬────────┘ └───────┬────────┘ │                │

│                  │       v                  v          │                │

│ ┌──────────────┐ │ ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ │                │

│ │              │ │ │ Оформляется, │ │  Подготовка и  │ │                │

│ │   Отказ в    │ │ │регистрируйся │ │    передача    │ │                │

│ │предоставлении│ │ │и направляется│ │ документов на  │ │                │

│ │муниципальной │<┼─┤   отказ в    │ │     оплату     │ │                │

│ │    услуги    │ │ │предоставлении│ │ муниципальной  │ │                │

│ │              │ │ │муниципальной │ │     услуги     │ │                │

│ │              │ │ │    услуги    │ │                │ │                │

│ └──────────────┘ │ └──────────────┘ └───────┬────────┘ │                │

│ ┌──────────────┐ │           ┌──────────────┘          │                │

│ │ Документы на │ │           │                         │                │

│ │    оплату    │<┼───────────┘                         │                │

│ │муниципальной │ │                                     │                │

│ │    услуги    │ │                                     │                │

│ └──────┬───────┘ │                                     │                │

│        v         │                                     │                │

│ ┌──────────────┐ │                  ┌────────────────┐ │                │

│ │Осуществление │ │                  │ Подтверждение  │ │                │

│ │    оплаты    ├─┼─────────────────>│     оплаты     │ │                │

│ │муниципальной │ │                  │ муниципальной  │ │                │

│ │    услуги    │ │                  │     услуги     │ │                │

│ └──────────────┘ │                  └───────┬────────┘ │                │

│                  │                          v          │                │

│                  │                  ┌────────────────┐ │                │

│                  │                  │  Оформление и  │ │                │

│                  │                  │     выдача     │ │                │

│                  │                  │  специального  │ │                │

│                  │                  │   разрешения   │ │                │

│                  │                  └────────────────┘ │                │

└──────────────────┴─────────────────────────────────────┴────────────────┘».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района
Королёва Б.Д.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                              А.П. Тлустенко

	Готовил:

	Начальник отдела дорожной деятельности,

транспорта, связи и энергетики

администрации муниципального района
	М.В. Клюшина

	Первый заместитель главы

администрации муниципального района
	Б.Д. Королёв

	Заместитель начальника юридического отдела

администрации муниципального района
	Э. В. Бондарева

	Управляющий делами

администрации муниципального района
	В.М. Трунова